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„Która jest pierwsza i zasłużeńsza Matka, jak Ojczyzna, 
która jest gniazdem wszystkich matek i powinowactw 
waszych i komorą dóbr waszych wszystkich. (…) Oną 
miłując, sami siebie miłujecie” — ksiądz Piotr Skarga

W  czterechsetną rocznicę śmierci Piotra Skargi, 
który dzielnie, słowem i czynem, zabiegał o szacunek 
dla Ojczyzny i  lepszy byt dla rodaków, Sejm Rzeczy- 
pospolitej Polskiej, w uznaniu Jego zasług, postana-
wia oddać hołd Piotrowi Skardze. 

Piotr Skarga, właściwie Piotr Powęski (1536—1612), 
był pisarzem, teologiem, jezuitą i kaznodzieją. Posia-
dał wielki talent krasomówczy, potrafił zdobyć po-
słuch wśród ludzi wszystkich stanów, słuchali go na-
wet królowie. Zapisał się na kartach historii jako czoło-
wy polski przedstawiciel kontrreformacji, filantrop 
oraz Ten, który w trosce o Ojczyznę miał odwagę na-
zwać po imieniu największe polskie przywary. Nawo-
ływał do zmian postaw rządzących, do reform, by nie 
doprowadzić Rzeczypospolitej do upadku. 

Zdolności pisarskie Piotra Skargi oraz Jego kunszt 
zostały docenione przez innych artystów. Dzieło  
hagiograficzne „Żywoty świętych” Adam Mickiewicz 
nazwał najpoetyczniejszym ze wszystkich, które w ję-
zyku polskim kiedykolwiek były napisane, a wizerunek 
Skargi proroka utrwalił Jan Matejko w znanym obra-
zie „Kazanie Skargi”. 

Poza działalnością pisarską i  kaznodziejską Piotr 
Skarga zajmował się wszechstronną działalnością  
filantropijną, zakładając m.in. Bractwo Miłosierdzia, 
Bank Pobożny i Skrzynkę św. Mikołaja.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, przekonany o szcze-
gólnym znaczeniu dorobku Skargi jako jednego z naj-
wybitniejszych polskich twórców epoki renesansu, 
ogłasza rok 2012 Rokiem księdza Piotra Skargi.

Marszałek Sejmu: G. Schetyna
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UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 16 września 2011 r.

w sprawie ustanowienia roku 2012 Rokiem księdza Piotra Skargi
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